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Miljøtilsyn på Mols Jagtforenings skydebane, Gildespollen, 8420 

Knebel 

Syddjurs Kommune har den 20. januar 2015 foretaget miljøtilsyn på Mols Jagtforenings 

skydebane. Tilsynet var oprindeligt planlagt til den 5. december 2014, men aftalen blev 

ændret.  

 

Tilsynet er et ”basistilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er 

blevet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

De overtrædelser der er fundet på tilsynet, bliver gennemgået i næste afsnit med en frist 

for udbedring. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger vedr. overtrædelser af vilkår i 

miljøgodkendelsen 

 

1. Jagtforeningen har ikke indsendt aktivitetsoversigter til kommunen jf. vilkår 21 i 

miljøgodkendelsen. 

Der er ikke indsendt aktivitetsoversigter for 2013 og 2014. Jagtforeningen har efter 

tilsynet, 2014, indsendt aktivitetsoversigten for 2015. 

Forholdet blev indskærpet ved tilsynet i 2011. Der blev efterfølgende indsendt en 

aktivitetsoversigt for 2012 og indskærpelsen ansås for efterkommet. 

 

Hvis jagtforeningen ikke fremover, hvert år, indsender aktivitetsoversigter for 

kommende sæsoner, jf. vilkår 21, vil kommunen overveje en politianmeldelse. 

 

Da jagtforeningens skydetider, efter Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse den 25. 

juni 2014, er blevet begrænset til den 1. april – 30. september mod tidligere 1. maj – 

31. august og 1. september – 30. april, skal aktivitetsoversigterne fremover 
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indsendes senest den 1. marts og ikke den 1. april, som det gjorde sig gældende for 

den tidligere sommersæson.  

 

2. Jagtforeningen har ikke indsendt skydeprotokol til kommunen. 

Der er ikke indsendt kopi af skydeprotokol for sæsonerne 2012 - 2013. 

Jagtforeningen har efter tilsynet, 2014, indsendt skydeprotokollen for 2014. 

Forholdet blev indskærpet ved tilsynet i 2011. Der blev efterfølgende indsendt 

skydeprotokol for 2011 og indskærpelsen ansås for efterkommet.  

Hvis jagtforeningen ikke fremover, jf. vilkår 22, fører skydeprotokol, som opbevares 

på skydebanen i mindst 5 år og indsender den årligt, vil kommunen overveje en 

politianmeldelse. 

 

Øvrige bemærkninger 

 

3. Foreningen benytter miljøvenlige lerduer og forladninger, som I har fået oplyst, går i 

opløsning. I opsamler det meste af dette affald. 

Jf. vilkår 20 i miljøgodkendelsen, er der krav om, at lerdueskår, ikke-anskudte lerduer 

og forladninger opsamles mindst én gang årligt.  

PV Lerduer, som foreningen køber lerduer hos, har oplyst til kommunen, at lerduerne 

ikke går i opløsning. 

Hvis foreningen kan dokumentere, at forladningerne ikke indeholder miljøskadelige 

stoffer, vil kommunen vurdere, om foreningen kan undlade at opsamle 

forladningerne. 

 

Ny miljøtilsynsbekendtgørelse 

Syddjurs Kommune har i forbindelse med miljøtilsynet informeret om den nye 

miljøtilsynsbekendtgørelse, der trådte i kraft den 23. maj 2013. Den nye bekendtgørelse 

betyder, at kommunen nu skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for 

en 3-årig periode, hvor kommunen før kom på tilsynsbesøg ca. hvert 3. år. Miljøtilsynene 

efter den nye bekendtgørelse gennemføres enten som ”basistilsyn” eller ”prioriterede 

tilsyn”.  

 

Basistilsyn erstatter det tidligere ”samlede tilsyn”, men miljøtilsynet er stadig en 

gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Alle kommunens listevirksomheder 

skal have et basistilsyn i løbet af en 3 årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der ud fra en 

risikoscore vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er 

noteret herunder. 

 

Ved tilsynet deltog Henrik Lykke fra foreningen og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs 

Kommune. 

 

Foreningen er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt J203 en 

listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 8. 

september 2009. 

 

Indretning og drift 

Jagtforeningen har afsluttet sæsonen, 2014, som har varet fra den 5. april til den 28. juli. I 

april er der skudt lørdage kl. 10.00 – 14.00. Fra maj til juli er der skudt mandage kl. 18.00 

– 21.00. Der har ikke været afholdt stævner i 2014. I alt er der skudt 14 gange. 

 

For 2015 har foreningen planlagt lignende skydetider, dog skydes der også på mandage i 

august kl. 18.00 – 21.00. Måske vil foreningen udnytte september, 2015, men dette er 

ikke planlagt. I alt er der planlagt 22 skydninger. 

 

Skydetiderne i 2014 og 2015 ligger indenfor miljøgodkendelsens rammer. 

 

Der gøres opmærksom på, at skydetiderne er ændret med afgørelsen fra Natur- og 

Miljøklagenævnet den 25. juni 2014, slåledes at vilkår 7 i miljøgodkendelsen nu ser ud 

som følger: 
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Affald 

Papir, pap og patronhylstre opsamles og afleveres hos Reno Djurs. 

 

Der benyttes miljøvenlige lerduer og forladninger, som foreningen har fået oplyst, går i 

opløsning. Foreningen opsamler det meste af dette affald.   

 

Egenkontrol / driftsjournal 

Som det fremgår af pkt. 1 og 2 er vilkår 21 og 22 i miljøgodkendelsen kun til dels 

overholdt. Vilkårene skal overholdes i fremtiden således, at der årligt indsendes en 

aktivitetsplan for den kommende sæson og en kopi af skydeprotokollen for den 

foregående sæson. Skydeprotokollen skal føres hvert år og opbevares på skydebanen i 

mindst 5 år. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende alle oplysninger til e-mailadresse:  

natur.miljoe@syddjurs.dk 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig, 

Helle Munch Sørensen, senest 14 dage fra d.d. 

 

Ifølge forvaltningslovens3 § 9 har I ret til aktindsigt i sagen.  

I kan se sagens dokumenter på kommunens hjemmeside www.syddjurs.dk under ”Åben 

Indsigt”, eller I kan træffe aftale om gennemsyn af sagens dokumenter hos kommunen. 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 43 eller e-mail til 

hmus@syddjurs.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

                           
Susanne Kornvig  Helle Munch Sørensen 

Teamleder   Miljøsagsbehandler 

 

                                                      
1 Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 669 af 18. juni 2014 om godkendelse af listevirksomhed med senere 
ændringer. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven. 


